
 
 
 

 
 
 

Jihomoravský kraj 
Hejtman 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

  

 
 
 
 
 
 

 
Informace o zadavateli: 
 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 
IČ: 
Zastoupený: 

70888337 
JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje 

 
Informace o veřejné zakázce: 

 
Název veřejné zakázky: 

 

„Zhotovitel stavby Moravian Science Centre Brno“ 

Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce  
Forma zadávacího řízení: nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce dle ustanovení  

§ 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VZ“) 

 

 

Ve smyslu ustanovení § 49 zákona o VZ Vám poskytujeme následující dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám: 

 

Dotaz č. 42 (obdržen dne 13. 2. 2013): 
 

Dle situace IO 01 Příprava území a IO 02 Komunikace budou rozebrány 3ks uličních vpustí v komunikaci 
podél jihovýchodní fasády budovy. Toto je uvedeno současně ve třech výkazech výměr- soupisech prací: 
 
 

  

Všem zájemcům 

Váš dopis zn.: 
Ze dne: 

 
 

Č. j.: JMK   19829/2013 
Sp. zn.: S-JMK 143239/2009 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Rumlová 
Telefon: 541 651 245 
Počet listů: 5 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 19.02.2013 
   
   

Dodatečné informace č. IX k zadávacím podmínkám k nadlimitní veřejné zakázce 

„Zhotovitel stavby Moravian Science Centre Brno“ 



2 
 

IO 01 Příprava území 

20 8.01 Demontáž stávající uliční vpusti vč. napojení  kus 3,00 

 
IO 02 Komunikace a zpevněné plochy 

46 5.D01 Vybourání uliční vpusti  kus 3,00 

 
SO 01 TZB ZTI 

37 PC10 Demontáž stávajících uličních vpustí a jejich 
odvoz na skládku soubor 3,00 

 
 
Předpokládám, že se jedná o stále tytéž vpusti, žádáme zadavatele o sdělení, ve kterém z výše uvedených 
soupisů prací objektů má být položka oceněna a zda ve zbývajících soupisech může být oceněno nulovou 
hodnotou? 
 

Informace zadavatele: 
 

Omlouváme se za tuto triálnost, zadavatel stanovuje uvedené položky následovně: 

 
IO 01 Příprava území 
Text položky bude nahrazen novým textem podle informace zadavatele k dotazu č. 43. 
 
IO 02 Komunikace a zpevněné plochy 

46 5.D01 Vybourání uliční vpusti  kus 3,00 

 
SO 01 TZB ZTI 

37 PC10 Demontáž stávajících uličních vpustí a jejich 
odvoz na skládku soubor 0,00 

 

Žádáme všechny zájemce o úpravu soupisu prací v souboru  priloha_d_i_III_ výkaz_03_12 v položce č. 37. 

 

Dotaz č. 43 (obdržen dne 13. 2. 2013): 
 
V technické zprávě IO 01 Příprava území je na straně č. 7 uvedeno:  
 
Stávající vnitroareálový rozvod vody v místě kolize s novou navrhovanou rampu (objekt IO 02 Komunikace 
a zpevněné plochy) bude nutno ochránit před zamrzání. Vodovodní vedení Js 150 bude odhaleno 
a dle budoucí výšky krytí zeminou zatepleno. 
 
Jedná se dle situace o cca 10m vodovodu, ale nenašli jsme ve výkaze výměr položku pro ocenění těchto 
prací. 
 
Žádáme zadavatele o doplnění položky do zadávacího výkazu výměr. 
 
Informace zadavatele: 
 
Zadavatel prověřil tento dotaz a vyznačuje území dotčené popisovanou úpravou. 



3 
 

 
 

 

Zároveň zadavatel upřesňuje soupis prací v souboru MSCB stavba 10-2012 – VV na listu IO.01 IO.01.1 Pol 

v díle 8 Trubní vedení novým popisem položky č. 20. Zadavatel žádá všechny zájemce o zapracování úpravy 

do soupisu prací následovně: 

 

Díl: 8 Trubní vedení     

20 8.01 Výšková úprava vedení stávajícího vodovodu 
pod budoucí rampou v délce 13,0 m vč. 
izolace, litina DN150 

kpl 1,00 

  Celkem za 8 Trubní vedení     

 

 
Dotaz č. 44 (obdržen dne 15. 2. 2013): 
 

Rozpočty MaR -  v části „Rekapitulace“ je uvedena položka „Montážní práce“ (např. 500 hod – rozpočet 

DT1.1), chápeme správně, že položky níže uvedené (pronájem plošiny, montáž kbl tras, prostupy, montáž 

rozvaděče, montáž koncových prvků) jsou součástí této položky a hodnota v řádku „Montážní práce“ bude 

s nulovou cenou? 

   

hod 
500  Montážní práce - zahrnuje následující položky:    slouží tato položka jen 

jako nadpis??? 
0 

kompl 1  Pronájem a obsluhá montážní plošiny, lešení atd. 0 
kompl 1  Montáž kabelových tras a pokládka kabelů 0 
kompl 1  Prostupy konstrukcemi a jejich utěsnění (požární ucpávky) 0 
kompl 1  Montáž rozvaděče 0 
kompl 1  Montáž koncových prvků  0 

 

 

 



4 
 

Informace zadavatele: 
 

Zadavatel na základě dotazu upřesňuje doplnění soupisu prací následovně. Položka Montážní práce 

obsahuje veškeré práce spojené se zabudováním materiálu tj. rozvaděčů, řídícího systému, periferií 

a montážního materiálu do stavby. Zpracovatel soupisu prací tyto práce konkretizoval položkami Pronájem 

a obsluha montážní plošiny, lešení atd., Montáž kabelových tras a pokládka kabelů, Prostupy konstrukcemi 

a jejich utěsnění (požární ucpávky), Montáž rozvaděče a Montáž koncových prvků jako kompletem prací 

a zároveň samotnou položku Montážní práce množstvím hodin potřebných k provedení těchto prací. 

Nabídková cena za montážní práce bude uvedena v řádku s textem Montážní práce …. U ostatních položek 

nebude uvedena žádná hodnota. Výstup tedy bude následující“ 

U rozpočtu Rozpocet_DT1.1 

 mj počet umístění název j.cena 
cena 
celkem 

hod 500  Montážní práce - zahrnuje následující položky:    nabídka 

kompl 1  Pronájem a obsluha montážní plošiny, lešení atd.     

kompl 1  Montáž kabelových tras a pokládka kabelů     

kompl 1  Prostupy konstrukcemi a jejich utěsnění (požární ucpávky)     

kompl 1  Montáž rozvaděče     

kompl 1  Montáž koncových prvků      

 

U rozpočtu Rozpocet_DT1.2 

 mj počet 
umístě
ní 

název j.cena 
cena 
celkem 

hod 350  Montážní práce (obsahuje následující položky)    nabídka 

kompl 1  Pronájem a obsluhá montážní plošiny, lešení atd.     

kompl 1  Montáž kabelových tras a pokládka kabelů     

kompl 1  Prostupy konstrukcemi a jejich utěsnění (požární ucpávky)     

kompl 1  Montáž rozvaděče     

kompl 1  Montáž koncových prvků      

 

U rozpočtu Rozpocet_DT2 

 mj počet umístění název j.cena 
cena 
celkem 

hod 500  Montážní práce - zahrnuje následující položky    nabídka 

kompl 1  Pronájem a obsluha montážní plošiny, lešení atd.     

kompl 1  Montáž kabelových tras a pokládka kabelů     

kompl 1  Prostupy konstrukcemi a jejich utěsnění (požární ucpávky)     

kompl 1  Montáž rozvaděče     

kompl 1  Montáž koncových prvků      

 

U rozpočtu Rozpocet_DT3 

 mj počet umístění název j.cena 
cena 

celkem 

hod 250  Montážní práce (obsahuje následující položky)    nabídka 

kompl 1  Pronájem a obsluha montážní plošiny, lešení atd.     

kompl 1  Montáž kabelových tras a pokládka kabelů     

kompl 1  Prostupy konstrukcemi a jejich utěsnění (požární ucpávky)     

kompl 1  Montáž rozvaděče     

kompl 1 
 

Montáž koncových prvků      
 

 

 

 



5 
 

Dotaz č. 45 (obdržen dne 15. 2. 2013): 
Rozpočty MaR – část „Rekapitulace“ – je souhrnem jednotlivých oddílů v rozpočtu (rozvaděče+periferie, 

montážní materiál - kabely), ke které položce se má připočítat „Řídicí systém“ v Rekapitulaci? 

 

Informace zadavatele: 
 

Nabídková cena za soubor položek tvořících „Řídicí systém“ bude v rekapitulacích jednotlivých rozpočtů 

MaR zahrnuta do položky Dodávka materiálu (rozvaděče +periferie). 

 

 

 

 

 
 

 

JUDr. Věra Vojáčková 

ředitelka Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

na základě pověření hejtmana Jihomoravského kraje 

ze dne 17. 12. 2012 č. j. JMK 140 297/2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2013-02-19T11:02:43+0000
	Not specified




